
Pokrok Západu 3

Gr B HOLOYTGHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

Na zamlssisstppské mezinKrod-n- l
vstavé v Umaže obdržel

v odboru pivním
XCnagr&v leáseUc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

lák ladě Jeho (Utot y a JnS)o ohv
leích a poalloujluicb vlaalnoatl

Objednejte bedultku od

Fred Kruř Brewln? Co

1007 Jaekaoa Mt

č 3 Č S P S Slavnost byla
skvělá a Četně navštívená při níž

uvedeny následující výňatky z dě-

jin spolku tohor Při uvedení do

jednoty Č S P S čítal spolek
ten 23 členy z nichž čtyři jsou
dosud členy a byli přítomni slav-

nosti Nyní Čítá řád ten 171 čle-

na a na počátku roku měl jmění
$6327 Za dobu 3oleté působ-
nosti přijal $1062802 čehož bylo
vyplaceno na podporu v nemoci

$22440 na úmrtí $44703 a na
různé jiné podpory neb dary
$32809

vychrlil na mne a Pokrok Západu
spoustu své sprostoty neb kdo
sám cti nemá jinému ji nedá To-

lik na mou obranu dále s Vámi

polemizovat nebudu neb ubírati k
vůli Vám místa jiné čítači látce

byla by škoda protože za to ne-

stojíte Ještě slovo k Vám p
II ony květnaté názvy v dopise
p K ve Vašem listě o P Z a jeho
redaktoru nejsou ojedinělé je to

jeho způsob mluvy neb i Vám

našel jméno nazývaje Vás přede
mnou i před jiným Vočpulou a

Váš list Pytel Lidu Pročež dejte

podruhé pozor jakého zrna člově-

ku propůjčujete sloupce svého

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

WILBEH Neb 17 ún 1900
— Ctění redakcel Nemyslel jsem
že se mě za můj poslední dopis
dostane té cti totiž redakční po-

známky v našem českém žurnálu

k dopisu p K který je sn&škou

nejvybranějŠfch nadávek Snad
se domnívá P L že mu chci jeho
ctitele na republikánskou víru

obracet? Ale ani mě nenapadá

bych se mu pletl do biznysu býti
učitelem lidu ač o jeho učitel-

ském nadání pochybuji neb mu

každé dítě poví že od sedmého

listopadu do polovice ledna je tři
měsíce a jeden týden a ne šest
městců Na onu posměšnou po-

známku p K že snad celý ten
čas jsem spal odvětím pouze že

jsem pro samou práci neměl dříve

prázdné chvíle neboť jako zpozdi-

lý člověk "dle jeho náhledu
totiž'' chci se domoci blahobytu
vlastním přičiněním To jest ne-

chci čekati jako p K až spasitel

Jemopop Mr Bryaa bude to

stříbro rozhazovat plnýma ruka-

ma aneb až ty milionáře přinutí
aby své milony mezi ostaíní lid
rozdělili a ponechám mu i můj díl

smějí-l- i totiž i republikáni býti
toho účastni Jenže až posud ty
demopop sliby osvěčily se co

chyby a u provádění svých zásad
musela demopop strana zastaviti

vždy na polovici cestě aby zem

nepřivedla k úplnému úpadku
Proto p K marná vaše naděje že

půjdou republikáné v příští presi-deotsk- é

volbě za vámi bude k

tomu třeba více nežli čtyry roky
aby lid zapomenul blahoslavené

vlády demokratické Vaše porov-
nání vlády Františka Procházky s

vládou republikánskou je věru

směšné a nejste li slepý ohledně-

te se kolem a zeptejte se majetní- -

ČEŠI V AMERICE

II "Lumpácký ples" uspořádal
v New Yorku řád Neodvislých
Lesníků lože Jiří Poděbrad číslo

452 Aby však ples ten lépe
"táhl ty lumpáky'' vypsal spolek
tři odměny a sice $5 $3 a $2 pro
ty kteří se osvědčí těmi nejlepší-m- i

lumpáky v onom ple9u —

Zase nová národní vymoženost
Čechů amerických

H V clevelandské Volnosti se

nalézá dopis krajana Jana J Hla-

váčka zaslaný ze San Juanu na

ostrově Portoriku Krajan ten

píše že se nalézá na cvičební lodi
Dixie na níž jest 625 nováčků a

mezi nimi 12 Čechů Školní tato
loď popluje do Evropy a zastaví
se také v Terstu kdež se mohou
česko američtí plavčíci setkati též

s českými ze staré vlasti neboť

počet českých námořníků na ra-

kouských lodích není skrovný
1 Dle výroční zprávy čítala

new-yorsk- á tělocvičná jednota So-

kol Da počátku tohoto roku 448
členů Během roku 1899 přijal

spolek ten $747107 z různých

promenů z čehož na podporu v

nemoci vyplaceno $128907 při
úmrtí $700 služného cvičitelúm a

úředníkům bylo pak vyplaceno
$146524
1 Do New Yorku přibylo druž-

stvo chorvatských
Sokolů-hudeb-ník- ů

kteří jsou pravými mistry ve

hře na "tamburice'' národní to

nástroj Chorvatů Koncertovali
v mnohých velkých městech ev-

ropských s rozhodným úspěchem
Tato chorvatská kapela uspořáda-
la koncert v Sokolovně v den

Washingtonových narozenin

1 V New Yorku zastřelil se

krajan František Krtecius 5 1 letý
doutnikář který byl v poslední
době nemocen a to je bezpochyby
příčina která jej dohnala k zou-

falství Otec zemřelého byl jed-
ním z nejstarších pekařů v New

Yorku a po něm převzal obchod

syn František Týž se později
obchodu vzdal a pracoval jako
doutnikář V pátek 16 února

odpoledne navštívil Krtecius ně-

které známé rodiny a loučil se s

nimi s podotknutím že ví že již
dlouho živ nebude Na večer se

vrátil domů a později odebral se

na záchod kde z revolveru střelil
se do pravého spánku Když jej

syn nalezl dosud žil zemřel ale
dříve nežli se přivolaná ambulan-

ce na místo dostavila Krtecius

pocházel ze Sadské v Čechách a v

Americe byl přes 30 roků" zůstá

OPflOK na rohu IS a Howard ul flheely's
Iilock čla dveti 210 Telefon HW

V piaárně k nalezeni od 10 do IS bodln ráno
od I do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1074

fiiiili Geo BlciDeli MD

xlcvUeiU leOstatii

ZRAKU SLUCHU
14 04 FAUNÁM UL OMAHA NIB

dt!Bm ""—Číslo telefonu 7í

I

1207 Doiifflu ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

O D KIPLING-E- R

xcK 13 a Famam
MnílíuřSuí a Mtmíí obchod

iHozesMme Amnrleas Kav lr- - TOM MOOKE
a HENUV GIÍOUGBdohréftcdoutníkv

Chas Kaufiiian
ft pojišťující jednatel

a veřejný notář °
Znsfunuju H'J1ep5í pojiSPnjícS společnosti

prmlnvá 11 kupuje mn)ciek n"tiivliý vyflává
yepluvui lístky z Evropy a do hvrupy uul

phVnw rwnizo Da nemovitý majetek

PísaroaSírtiroli 13 a Doaglas ul

C H KUBÁT
jtoScní fortf ETárnit

risirna: Barker Block roh a

Farnam Oldo pokoje 28

teaký pr&vnllc

fisiru t Jila 93 V ? Life Bliř„ bii--

Kdokollr potřebuje právnické pomoci ahle
dá v pana Berkovi právníka skuleného který
dloubolstou zknáeaosti avojí male krajan6m
natírá kdykoliv správně posloužili 83-- tf

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jot-1- 1 ano neznpomttlte te zsatatlU ve skvost

ni zařízeném bottlnci a hob-l- u

1 oitdrAčjk:
r čísle 1232 jižní 13 ulice

Mima výtečné lihoviny a dontuíky obdržíte la

veiksré pobodK Jako v každém hotelu prve tří-

dy Jídla připravována Jaou f11 zp&aoou českého

i anertekána Mwtáro z venkova Tínaje
zvláštní pozornoat a podobného pohodli Jako
"a Jeaaa" nenajdou nikde

Pouze $1-5-
0 stojí Hospodář na

rok do Čech

ú yt yv M- -

4
Dr ČEPELKA

v Čechách promovaný

i tkuíený £

OEDIMTJJE

V CE8KK LÉKARNB

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE MEBRASKA

Veiksré pWptw lékařské vyho-
tovuji ae v teto lékárně a právně a
avMomlt z nejcisisicn a ntiep
Uch léčebních prostředku gr

Osobně řízená výlety cestujících do

KALIFORNIE po velké

Rock Island Roňte
Scénická dráha vyjíždí t Oroahy kald ni-

tek přea Colorado Hprloía a Hnit Lake do Ka-

lifornia a na Pacifické pobřeží
Jižní Uraha vyjíždí z Ouiahy kaidnu středu

přez ťort Worth a El Paso do U ngelea a
Han Kranrlsco
Tvto turistaké vozy Jaou nejnoyějlího vzoru

a připojeny jsou k rvchlTm osobním vlnkám a
oblíbenost Jejich jeát důkazem re aabUi Jet
to nellcpái
Lístky nri!evrJlnpu!lfy

ofciiUrých rullmanových fjrizt vozech
O dalti zprávy o tMilst vlacích a výhodáob

Jel cestujte! požívají pláte
JOUS SEBASTIAN OPA Chlragom

Kukurico na semeno
Jei se vyplatí u bjcejnoa cenu

farmářské fl00 buSI

MeopomeRte zaslat 5c v kolkách na 8

vzorky kukuřice která obdržela zlatou
medaili t Omaf aké výstave 80 stráň
knvou knížku -- Ilints on Crrn Qroilog'
Iowská hospodářská kolej vypěstovala
po akru 95 buWft a z každch 70 lb klasft

vydrolila 63 buslu zros Mnozí farmáři

Jeité předstihli tuto obdivuhodnou skli

zefi Adresujte-
- dthim

J B Annstrooř
Pletuit Vtlley Seci ConFirai

Shemadoah lowa

Dr Karol H Drouor

ČESKÝ LÉKAŘ

Mi ivliitai zkaicBost v léíeal ne-

moci leaskýcfe očních iiních a
krfaich a raaliojlcstvi

CftADOVNA NASCVER STRAN t jtÁMftSTf

DAVID CITY MEBR

Jede n zavoláni do vterh okolnb-- h aafatelek

Zavolejte lei v pádu potřeby telefonicky aeb
lelearaSoky

V třtdu m t tudlUidpol tnUnvjt e Dmi

TzLirov 420

ADUESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZťDJ

odbývá svá pravidelná aehfize knitdoii Čtvrtou
nedMl v mfhlel o 'i h mIu v einl p Klepelky
na 13 a Wiillnin ul 1'Fed L Berka tJ Váu

Aebek I Kř? S 4th t rtíelnlk V A Hnu hra-

du 1317 Wllllama ulpokl Fr Mach

Tel Jed Sokol v Omaha

odbývá avé pravidelná Mňf druhý
ítvrtek v mříid r ve avé niintiiiwtl ř-'-

šl

So iuh Kt 1'ře-l- Vnelnv Kure tiijomník
Jan Janák Wifl-- Ml ao l ifli Ht ňfetnik Karel
Aifnlfkn AVi Si 111 n Ht 1'okladník Aut
Kment 1247 Ho lfttli Btr

Podp Sokol TjrS Ž 1

odbývá avé avhftze dvakrát ni?'iAn6 kudlou
1 neděli a i imndeli v nicaiel v BÍnl Metzově
Čolorníní neb ftze odbývá h I neděli v říjnu
pfilltní Mliuzii I reiioll v dubnu a Čtvrtletní
v lednu h srpnu Hřeilm-rt- a Fr Svojluk

JoaXMpSn-k- ý taj John rhiebív
rád ii!4ii Jižní l"uá ul Jimeí KaSpar

Již W ul ťoklHdník V V Kunci VM Mo

13 Htr výbor majetku J Němec Jo a

a Ant ViiSiík praporef n(k Jj Aerbnkl
dozorců Fr Vojtěch uúěulník A Vaíák

Jan Hus Lože í 5 Kyt Pytliia

odbývá Kchtze každou pivní a tretlatfedu v

měsíci v Národní ainl na 11 a Wllllarp ul Ve-

lící kancléř Kred Sáina Strážce archivu a
pcřetl V Jelen 15 a CenU--r Strážce fl na nol
Váo Přibyl Mfl So 12 Bt Pokladník Jo No-

vák 13b JU 13 ul

Bohemia Lože č 314 A01 W

odbývá av pravidelné achlize v Národní gin
každou 'i a 4 tlfeiu veři r K W Banilbauer
M P Vác J Pakel Záp 1518 Wllliaui Htr

i V Vacek níoin k ilO So 14 Htj U Iione-irat- er

spol lokuf WH Kee Bulldlng

Tábor Colnmbus £ (i 9 ffOff

odbývá acblize bflidé 1 a 3 áterý v mísící v

aínlp Jiia Klopci Uy na :3 a William ulici
Vel knnsul Jmi Náuiiatekj mÍHtokonaul Vác
Hlaíok pokladn k Obav Kunci klerk V J
Fitle 211 N8i at Ho Omaha průvodčí Jos
J DoleJS vnitrní strážce Joaepb Krejčí ven-

kovní atrázce Josef Vaněk

Tábor Sebranka { 4771 MYTA

odbývá avé pravidelné ech&ze kaedoa prvou a
třetí středu v měsíci v oam bodln večer
v síni pana Jana Hrocha Konaul K Hmrkov

aký 113 Dominion Ht návodfí Josef Fiala:
bankéř Joe Vopálka 3 a William ulice klerk
] V Přibyi 810 lilokory: právodři Fr

voltřnl strái Joaef Hrubý ven-

kovní stráž John Strnad: výbor majetku
Rud Beran Jan Obleborád Josef Fiala

Tábor Nebianská Lípa ř 183 WOW

odbývá schaze kaMý druhý a ítvrtý čtvrtek v

(nl Hrochově Josef Šíp předseda 1012 Homer

St Václav DoleJÍ místopředseda John éafar
noliiítik hh W!!i!Hm: A F Novák taj
203 Pacific St Fr Houkup pravodCí

Sbor Tlasthtlava Ž 29 JČD

odbývá sch&ze každou 1 nedřll v m6icl v Ná-

rodní síni hiKl odp I'ředdkyně Marie
Michal ISDt Mason ui vysloužilá předsedka
K Bartoš náměstka Marie Ituslcký tajemni-
ce M Suchánek 1124 Ho 13th Bt áčetnlce
Josefa Moučná lít a Wllllama nl pokladnice
Karolina Beránek H) a Wllllama ul

Mare Kuucl

Sbor Boleslara Č 60 JČD

odbývá acb&ze každou 2 neděli v měsíci v Ná
rodnlainloS b odp Předsedka Ant Mach

1231 Již 16 ulice tajemnice Vinci Čermák
1247 Jit 14 al aíetnlce Marie Příborská bili
Jli ií ul pokladnice Karolina Flblgar 1SU9

Jli 13 ul

Sbor Hrezda Nová Doby i 86 JČD

ndhtvá avásrti&ia kaidon S neděl! v měaiol ve

i hrwt nrln v ainl Metzově Předsedkyně M

Rnselthaler tal Vllbelmina Bartošová 1234

So 13tb Ht účetnlce Em Obleborád 1418

Poppletoo ave

Sbor Martha tírore č 10

odbývá své pravidelné ach (lze vždy 4 neděli
v měsíci v Národní ainl Předsedkyně Mary
Boukal místopředsedkyně Anna Krejčí
talemnice Kosle David l3 8o 10 Bt poklad-
nice Joale Janeček prftvodkyně Fannie Peáek
a Fannie Opočenský lékař Dr h Svoboda

Sbor Čechle D of II í 161 A0DW

odbývá pravidelné sch&i každý S a 4 čtvrtek
ar městci ve dvě bod odpoledne v místnosti
Mna J Havlíčka v Národní ainl Předsedka
Anna Sluníčko tajem Josle Vacek 2VI2

llžnl 14 ul účetnlce A Svojtek Ho St
Pokladnice Anna Havlíček l?3t JIŽ 14 ul

spoik lékař C Koaowater 2sa Bee Bldg

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek

odbývá své pravidelné acb&ze vždy v Čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jirák 124Ajlžnl 10 ul místo- -

Fannie Krajíček tajemnice M
Předsedkyně Jižní 13 ul pokladnice Julie
Houkup 2aiH Jižní 12 ul prúvodkyuě Antonie
Tříska V K Marie Hsřís vnilřui tlráá Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Hlunlčko výbor
majetku Maria DoleJI Marie 1'ecbáčová U

Stover

Podp slior Sokolek Tyrš ě 1

odbývá své schaze Jednou měafčně a aloe
každou drubou nedll v síni Metzově Celo:
roční scbbze odbývá se v KJnu pniietut v du-

bnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-
ně Františka KúUtský !!'' mřodsedkyn Mj
rie Bečán tajemnice Htasle lienák lun Inih í
N HU Ho Omaha účetnlce Marie Bílek 36 a
Charles Bt Omaba pokUdnk--

e Itož Bukáček

Eliíka Pře rajslorna l 77 ZČBJ

Pchaze třet! neděl! v tněsíc! v slnl Jos Kle-iyi- i

Aniíinln Kment oředsedkvně Josefa

Htetxer taj 1409 Ho 4tb Bt lianna Šebek'

ncemice iwi ni u

Tábor Mjrta lí 922 R ' A

odbývá achSzl první neděli v měsíci v ankol-a- ká

ainl ředsedka Marie Houkal tajemnice
UrW I'hánk XíU M IB rit OOk sUolce

Josefa valenta spol lékař Dr L Svoboda

Těl Jed Sokol v So Omaha
_ l awliAsun Mnnn tnlarínt
a Blc kaUdé lni pondělí v m&rt v miatnoiiU
I s- v- atksx aaa SM%kn ttl ťV HttfcfVMt

Bedř Dleostbíer tajemník Fr Benák los Ittth
a N Bt účetní k Vác Vrabec lath aSHt
pokiauniM rraniiaca najca mi urosí niviu

Praha Lože l 828 AOCW

udbfvá své pravidelné ach li se Lil středa
v nriri v siní p nwiiijjn " ™ —

t Jos V áchal účetnlk 20 a P ulice Poklad
Bedř Dlenstbler Wiuu

Tiber ŽiiktT Dub 11S WOW

odbývá své schlize kaidon první neděl! v něal-e- l

ainl p FraSkaSU a Hultce Předseda Fr
%r -- (nt4MM4 frank M a hi W tm1m
James Formánek aV nl? mezi N a M poklad
Anton Plvoíka ZL IQ ul

ftád Palmoré DřeTO l 7

l r 11 — ti— iw1KIv4 iiklisns ii" — w v—-- — — '
avé každé poale4ni pondělí v městci v místno
sti Kr Houfkyca ssane vmnc umu ií
poračnk--

e Kstle vomacaa naisinpreaseaaa
KaMe Vorámk S0f Ho ZS Btr tajemnlea
L lil Simllb Iv nWá rk ITninttlka Kvn

boda seokrotanlea Barbora Kaček prftvndči

losapota tMSiaai vaivai aao ivk
vrakoval stráž

HOVORNA

Pouze dotazy plným Jménem tazatele opatf oné
dojdou povšimnuli a odpovědi Dopisy

uepodepHané 11 anonymní naleznou
pohodlného místu v koši

MAMMOTH Pa — CtČná re-

dakce Pokroku Západu: Jsem
milovník králíků ale nemohu se

dopátrati kde bych mohl dostati

nějaký větší druh neboť ty oby-

čejné malé nechci Rád za ně

zaplatím když je dostanu protož
prosím je-l- vám neb některému z

čtenářů známo kde by byli k

dostání abyste mne o tom uvědo-

mili

Ant Kestler

cké nabízí H L Keller Tiffin O

Různé odrůdy belgických a jiných
velkých plemen králíků nabízí krá-líkářs-

závod "Northwestern Ra-bbitr- y"

ve Woodstock 111 O

ceny musíte se písemně dohodnou-t- i

Syn jednoho obchodníka obioskébo

vyléčeu z chronického průjmu Syn
oůj trpěl po leta chronickým prů-

jmem Před nějakým časem přiměl
jsem jej k tomu aby užíval Chamber-lain'f- l

Colic Cholera & Diarrhoea Re-me- dy

Po využití dvou láhviěek pěti
centových byl vyléčeu Dávám toto
vysvědčení v té naději že někdo jenž
podobně trpí je bude číst a bude mu

prospěšným — Thomas C Bower
Glencoe O Na prodej ve všech lékár
nách

Do Míli Ret a oM
Tímto se oznamuje že v neděli

4ho března 1900 ve dvě hodiny
odpoledne odbývati se bude orga-nisač- ní

schůze za příčinou založení

prvního Čísla odvětví to Spolku
Komenského ve spolkové síni u
bratří Jíchu v Milligan Neb

Každý bez rozdílu pohlaví jest
uctivě zván by se do této schůze
dostavil 46x2 Výbor

Upozornění do Butler County

Dovoluji si upozorniti ct kra-

jany v okolí Brna že v každou
středu a neděli odpoledne přijíždím
z David City do Bruno kdež jsem
v ty dny odpol hotov posloužiti
všem rodákům kteří by lékařské

pomoci potřebovali Poroučeje se
v přízeH milých rodáků svých

znamenám se v úctě

Dr C H Brener

TRPÍTE HLUCHOTOU?
Každý druh Spatného sluchu lze synt vy-

léčí tl pouze hluchoněmí nejsou k vyléčeni
Nová a Jednoduchá methoda Hlučeni ustane
okamžité Sdělte váá stav my vyšetříme a po-
radíme zdarma thktf
DIR BALTOiVS AURAL CLINIC

696 LaSalli Att Chicago 1U

Jediný českývrfc

0 závod ofovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
B03 So 13 tli Street

Teleion 1567

Zftváfiřn! vnrlv nlvnn a kanRliaaeA nr
vádí se levně a dobře 43tf
Sfáf nf lnAtilufT

né Clevelandské pivní pumpy

Nejhojněji zásobenou

grocerlí
vlastní nyní

JOS O NOVÁK
víís 1246 jliní 13 allee

Novi budova nová zásoby nové ceny
levníjlí nežil kdykoliv Jindy §K

Harmoiukyr- -
kdo má také ke snrávre ttah nMalrl

Jiné nástroje neb toílcí i samohracf
skřínkv snravuli dohfa a velmi levní
Kdo potřebuje českou neb německou
avouraaovou harmoniku neb lkaly mám
řeské německé i anglické Kdo dále po-

třebuje hudbu na veselky křtiny a pod
obstarám ji velmi levně Přestěhoval
isem onenod do Umany Vás krajan

JoHaa IFraliačelc
1124 Se 13Uk Street

Uml OMAHA NRIt

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou pouze $100 ročně

'listu k hanobení jiných abyste

nebyl od každého slušného člově-

ka stavěn s ním do jedné řady
Nového zde mnoho není že nám
nastala opravdová zima tu snad
cílí každý a bylo by zbytečné ještě
o ní psát Psáti o nejnovějŠím
wiberském podniku totiž pěstová-
ní cukrovky a snad i stavbě cukro-

varu bylo by předčasné neb ač

je Wilber a okolí na všelijaké pod-

niky dosti bohaté zůstává žel

vždy při pauhém pokuse
Váš F Rej šek

WETASKIWIN Alta dne 28

prosince i8yy — Tanu N Bartho-lomew-o- vi

kanadskému vládnímu

jednateli Des Meioes la — Ct-pan-

Slíbil jsem vám žc po svém

zde usazení budu vám psáti a na

prvém místě děkuji vám za uděle-

nou mi radu Jak víte do ne-

dávná měl jsem pronajmutou far-

mu u Protivín la a to za obyčej-

ných tam podmínek totiž na

polovici výtěžku farmy konečně

však jsem se rozhodnul začíti sám

pro sebe Jak víte byl můj nej-star- ší

syn Dominik zde v červnu
a přinesl mi zprávu z North Al-

berta že jest to krásná krajina
bohatá na bujnou trávu částečně

PALMEROVA

Spc! Státjr na pařížSké rýstavč Ey!a

uy zena v Komisi zasi-iiai- a

rovinatá a částečně lesnatá s ne

ooyceine Donatou hlubokou a

úrodnou ornicí a hned tehdy syn
vyhlédnul asi 480 akrů nedaleko
městečka Wetaskiwin Důvěřoval

jsem tehdy ve zdravý rozum svého

syna a proto také položil jsem na

pozemek ten prvou splátku Na
1 listopadu naložili jsme náš do-

bytek a nářadí hospodářské do

káry a šťastně jsme se sem dosta-
li Dva týdny věnoval jsem pro-
zkoumání krajiny a shledal jsem
že dobytek stojí si tu lépe než ve

státech Lidu přítomně hojně se
sem stěhuje a kupují nejenom po-

zemky železniční ale zabírají i

domoviny Já též přikoupil jsem
sobě dalších 320 akrů zrovna
vedle pozemku dříve vyhlédnuté-
ho a syn můj zabral si 160 akrů

pozemků vládních za řio-o- o tak
že máme nyní celkem 960 akrů
Obili jež jsem zde viděl a kteréž
zde vypěstováno bylo jest dosti
dobrým a jsem úplně spokojen s

touto krajinou kteráž právě tak
jako ono obilí dosti dobrou pro
mně jest Anton Hladík

Jistý lék proti troupa
l5tiUU ntutídli poulítáni tldy m tdarm
První známkou croupu Jest oebrap

tžní a spozorujeme-l- l to n dítka může
se to vzítl za Jisté znamení ie nemoc
ta dostane Po cbraplénf následuje
zvláštní hrubý kašel Dávili se k

užívání Chamberlains Coutrh Remedr
tak brzo Jak dítko ochraptí aneb i

kdys ne liž kašel dostaví předejde se
onemocnění Používá se ve mnoha
tisících domovů v této zemi a neskla-

né nikdy starostlivé matkv Ještě
jsme nezvěděli o jediném případu
v kterém! by se nebyl osvěděil vydat
nýro Žádná jiná připravenina nemů-

že se výkázatl takovfml výsledky _
85 roků reustálébo používání bez

nezdaru Na prodej ve viecb lékárnách

PANÍ POŤTER
Pas! Pottcr Palnscrcvá bude zastapevaí!

ustanovena presidentem cojeanaz lociena Komise uto země a senát jiz poA
tvrdil Jeli ustanovení Komisař Penk odporoval její jmenování tvrdě že

vá po něm vdova a šest dítek
které jsou většinou odrostlé

1 V Clevelandu slavili manželé

Jechovi zlatou svatbu v kostele
sv- - Prokopa Pan Jech je stár
fio manSplU-- a ifhn 11 rnjjA rrjoif

j
2 vnuků a 6 pravnuků
1 V Clevelandu byla skončena

slavná právní pře která byla
obecněji známa co "poustevni-cká- ''

Ve při té jednalo se o to
komu náleží majetek zahospodaře-n- ý

českými samotáři podivíny a

poustevníky Janem Mírkou a Jos

Kucbyřlkou: zda příbuzným ze-

mřelého Kuchyňky anebo dosud

žijícímu Janu Mírkovi Po úmrtí
svého společníka Jos Kuchyňky
bydlel v chatrči Jan Mírka sám
V úterý 17 listopadu 1896 záhy
byl na svém lůžku přepaden třemi

maskovanými muži kteří věříce
všeobecné pověsti že samotář má

zakopány neb uschovány
4
tisíce

jej škrtili i mučili pálením na cho-

didlech Poustevníci vlastnili
sice čtyři staveniště jichž cena
během času stoupla však odpro-
dávali staveniště až zbylo jim
pouze 71 stop průčelí na East

Prospect ave pozemek cenný
však budova na něm schátralá
Mírka vzdor očekávání se vykřesal
a dosud je živ K dědictví po

KuchySkovi hlásila se pi Herol- -

dová co jeho nejbližší příbuzná
která žalovala o své Mírka si

zjednal právníka který vyhrál na
soudu okresním Krajský soud

potvrdil rozsudek a nejvyšší státní
soud tyto dny zamítl odvolání
čímž rozhodl že celý majetek

ceny as $6000 jest vlastnictvím

bývalého samotáře Mírky a jeho
dědiců

1 V Green Bay Wis se popral
krajan Doležal majitel hostince

jakýmsi agentem Dostali se

do pračky pro karty a oba si vzá-

jemně natloukli tak žc byli dáni
do nemocnice Pan Doležal jest
pod zárukou $500 aby se dosta
vil k soudu

1 U Carxeron Tex se utopil
krajan Fr Mikšan i s potahem v

řece Mrtvola jeho nalezena ne

byla Zanechal vdovu a t dítko

1 V Clevelandu oslavena byla
30 ročnice založeni řádu Svornosti

rrancie Duae protestován proti lomu

ků těch farem o 160 240 až 640

akrech ku kterýmž si pomohli za

té zlodějské republikánské vlády
mnobo-l-i měli do začátku? Na-

mnoze jen ty dvě ruce jež ovšem

do kapsy nestrkali a necesto-

vali po 6tátech Nemůžete zajisté

počítat do toho vládu p Cleve-land- a

na kterouž budou někteří

pamatovati se ztrátou své samo-

statnosti ač to byli ponejvíce ti

kteří se na ty demokratické sliby

úplně spoléhali Jest to ještě v

živé paměti jak musely býti vydr

žovány polívkárny pro nezaměst-

nané dělníky a nejen v městech

ale i na farmách nabízeli se dělni-

cí děiati za stravu aneb za polo
viční plat co dnes Proto p K

kdo je větším přítelem dělníků a

chudého lidu ten který mu opa

třuje práci a příležitost k vyniknutí
aneb ten který jej krmí na obecné

útraty polívkami a jalovými sliby?
Podle vašeho jednání asi ti po

slednější neboť kdo chce praco
vat nemůže za léto pod cizím

jménem jako nějaký princ pro-

cestovat několik států Dávám

Vám p K ale upřímnou radu až

budete podruhé zase cestovat ne

zapomeňte též na zadní kolečka a

chopte se něčeho jedlejšího nežli

je politika aby se Vám nestal

zase podobný malér jako loni asi

touto dobou kdy po celoletním

cestování naduživ pohostinství p
D byl nucen jeho otec ukázati

Vám dveře a Vy musel jste se vy
datí na další cestu v dosti chatr-

ném úboru ač byla nekřesťanská

zima Vy ale p K přilez jste
tam po nedlouhém Čase zase takže

se podobáte onomu domácímu

tvoru kterého můžeme kopat sebe
více ono přece se k nám plazi
Proto se nedivím že jste v P L


